
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública

ACORD de 3 de novembre de 2023, del Consell, pel qual, 
per a l’exercici pressupostari 2023, queden subjectes 
a control financer permanent, en substitució de la inter-
venció prèvia, determinats expedients relatius a beques i 
ajudes destinades a persones treballadores desocupades. 
[2023/11119]

ACUERDO de 3 de noviembre de 2023, del Consell, por el 
que, para el ejercicio presupuestario 2023, quedan suje-
tos a control financiero permanente, en sustitución de la 
intervención previa, determinados expedientes relativos a 
becas y ayudas destinadas a personas trabajadoras des-
empleadas. [2023/11119]

La aplicación de la Resolución de 22 de mayo de 2023, del director 
general de LABORA, por la que se aprueba la convocatoria para la 
concesión de becas y ayudas para las personas trabajadoras desemplea-
das que participen en acciones formativas financiadas en el marco de 
la oferta formativa de LABORA (DOGV 9605, de 29 de mayo), en 
aplicación de la Orden TMS/368/2019, de 28 de marzo, comportará la 
necesaria tramitación, en el presente ejercicio, de un importante número 
de expedientes.

En consecuencia, se considera adecuada la aplicación del control 
financiero permanente, en sustitución de la intervención previa, a los 
expedientes citados.

En este sentido, el artículo 98.2 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, 
de hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones, 
habilita al Consell, a propuesta de la Intervención General de la Genera-
litat, para acordar de forma motivada la aplicación del control financiero 
permanente, en sustitución de la función interventora en los órganos de 
la Administración de la Generalitat u organismos autónomos dependien-
tes de esta, bien respecto de toda su actividad o exclusivamente respecto 
de algunas áreas de gestión. Estos acuerdos, así como los motivos que 
los justifican, deben ser publicados en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana en el plazo máximo de veinte días desde su aprobación.

En virtud de lo anterior, vista la propuesta de la Intervención Gene-
ral de la Generalitat, el Consell, a propuesta de la consellera de Hacien-
da, Economía y Administración Pública, previa deliberación, en la reu-
nión de 3 de noviembre de 2023

ACUERDA

Para el ejercicio 2023, quedan sujetos a control financiero perma-
nente, en sustitución de la intervención previa, además de los expe-
dientes previstos en el apartado quinto del Acuerdo de 3 de octubre de 
2023, del Consell, por el que se determinan los extremos adicionales 
que comprobará la Intervención en el ejercicio de la fiscalización del 
gasto, los expedientes derivados de la Resolución de 22 de mayo de 
2023, del director general de LABORA, por la que se aprueba la convo-
catoria para la concesión de becas y ayudas para las personas trabajado-
ras desempleadas que participen en acciones formativas financiadas en 
el marco de la oferta formativa de LABORA en aplicación de la Orden 
TMS/368/2019, de 28 de marzo, tramitados por LABORA Servicio 
Valenciano de Empleo y Formación.

Alicante, 3 de noviembre de 2023

La secretaria del Consell,
SUSANA CAMARERO BENÍTEZ

L’aplicació de la Resolució de 22 de maig de 2023, del director 
general de LABORA, per la qual s’aprova la convocatòria per a la con-
cessió de beques i ajudes per a les persones treballadores desocupades 
que participen en accions formatives finançades en el marc de l’oferta 
formativa de LABORA (DOGV 9605, 29 de maig), en aplicació de 
l’Ordre TMS/368/2019, de 28 de març, comportarà la necessària tra-
mitació, en el present exercici, d’un important nombre d’expedients.

En conseqüència, es considera adequada l’aplicació del control 
financer permanent, en substitució de la intervenció prèvia, als expe-
dients esmentats.

En este sentit, l’article 98.2 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hi-
senda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, habilita 
el Consell, a proposta de la Intervenció General de la Generalitat, per a 
acordar de forma motivada l’aplicació del control financer permanent, 
en substitució de la funció interventora en els òrgans de l’Administració 
de la Generalitat o organismes autònoms dependents d’esta, bé respecte 
de tota la seua activitat o exclusivament respecte d’algunes àrees de ges-
tió. Estos acords, així com els motius que els justifiquen, es publicaran 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana en el termini màxim de 
vint dies des de la seua aprovació.

En virtut de l’anterior, vista la proposta de la Intervenció General 
de la Generalitat, el Consell, a proposta de la consellera d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública, prèvia deliberació, en la reunió de 
3 de novembre de 2023,

ACORDA

Per a l’exercici 2023, queden subjectes a control financer perma-
nent, en substitució de la intervenció prèvia, a més dels expedients pre-
vistos en l’apartat cinqué de l’Acord de 3 d’octubre de 2023, del Con-
sell, pel qual es determinen els aspectes addicionals que comprovarà la 
Intervenció en l’exercici de la fiscalització de la despesa, els expedients 
derivats de la Resolució de 22 de maig de 2023, del director general de 
LABORA, per la qual s’aprova la convocatòria per a la concessió de 
beques i ajudes per a les persones treballadores desocupades que parti-
cipen en accions formatives finançades en el marc de l’oferta formativa 
de LABORA en aplicació de l’Ordre TMS/368/2019, de 28 de març, 
tramitats per LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació.

Alacant, 3 de novembre de 2023

La secretària del Consell,
SUSANA CAMARERO BENÍTEZ


		2023-11-23T10:18:01+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




